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Svar på skriftligt spörsmål om identitetsmärkning och registrering av 
husdjur 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 36/2019 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Jaana Pelkonen /saml: 

Är regeringen beredd att genomföra de lagändringar som behövs för obligatorisk identi-
tetsmärkning och registrering av katter? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I samband med totalreformen av djurskyddslagen har man låtit göra en utredning om obli-gatorisk 
identitetsmärkning av hundar och katter. I utredningen kartlades nuvarande praxis i fråga om 
identitetsmärkning av hundar och katter och man utredde hur detta regleras i andra europeiska 
länder. I utredningen granskades dessutom olika alternativa sätt att ordna identitetsmärkning och 
registrering samtidigt som man reflekterade över deras konsekven-ser.  

Identitetsmärkning och registrering av hundar är obligatoriska i största delen av EU:s med-lems-
stater. Genom förpliktelsen strävar man efter att minska antalet hittedjur samt före-bygga sprid-
ningen av rabies och olaglig import av djur. Däremot finns det ett motsvarande system för katter 
endast i ett fåtal europeiska länder. I Finland är identitetsmärkning och registrering av hundar och 
katter frivilligt och identitetsuppgifter om djuren registreras i flera olika register. Det finns inte 
att tillgå exakt information om hur mycket hundar och katter det finns i Finland. Man kan dock 
anta att största delen av de finländska hundarna redan har identitetsmärkts och registrerats i ett 
register. Däremot saknar största delen av katterna identitetsmärkning.  

I Finland sprids rabies främst av vilda rovdjur såsom räv, mårdhund, varg och grävling samt av 
husdjuren hund och katt. Herrelösa hundar orsakar inte samma problem i Finland som i många 
europeiska länder.  Däremot förekommer det olaglig import av hundar och katter och valpfabriker 
även hos oss. Enligt utredningen kan obligatorisk identitetsmärkning och registrering främja an-
svarsfull uppfödning och försäljning av djur. I vissa fall kan ett identitetsmärknings- och registre-
ringstvång även underlätta utredningen av andra djurskyddsfall. Identitetsmärkning av djur och 
uppdaterade registeruppgifter kan även an-tas ha en reducerande effekt på kommunernas kostna-
der för skötsel av hittedjur. Enligt 15 § i djurskyddslagen (247/1996) ska kommunen se till att det 
inom dess område ordnas skötsel av omhändertagna djur i minst 15 dagar.  Kommunerna är 
tvungna att särskilt stå för kostnader för skötseln av katter, eftersom man inte får tag på djurens 
ägare. Det är mer sannolikt att förrymda eller annars bortkomna husdjur hittas och återlämnas till 
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ägaren snabbare om djuret är identitetsmärkt och registrerat. Obligatorisk identitetsmärkning och 
registrering av hundar kan dessutom underlätta spårning av farliga hundar. Märkning och regi-
strering av hundar och katter är en central förutsättning för att förebygga spridning av allvarliga 
djursjukdomar. 

Regeringen erkänner fördelarna som en obligatorisk identitetsmärkning och registrering av hun-
dar och katter medför. Jord- och skogsbruksministeriet utsåg i maj 2018 en utredare för att göra 
en utredning om grundandet av ett officiellt hund- och kattregister i Finland. Utredningen blev 
klar i slutet av 2018. Utifrån utredningen fattades ett beslut om att för obligatorisk registrering 
och identitetsmärkning av hundar och katter grunda ett officiellt hund- och kattregister i två steg 
i Finland. I det första skedet omfattar registreringstvånget endast hundar, men IT-systemet kan 
senare utvidgas till att också omfatta katter. Registret konstrueras så att den egentliga centralda-
tabasen innehas av en privat aktör. Då registrerar djurägaren djuret i den privata aktörens system, 
där myndighetsuppgifterna och den privata aktörens uppgifter ska vara åtskilda på ett tillförlitligt 
sätt. Möjligheten att utvidga centraldatabasen till att också omfatta katter beaktas i den kommande 
lagstiftningen och konkurrensutsättningen av det officiella registret. Bestämmelserna om identi-
tetsmärkning och registrering av hundar och katter inkluderas i praktiken i lagen om ett system 
för identifiering av djur (238/2010), även om frågan också har utretts i samband med totalrefor-
men av djurskyddslagen. 

Helsingfors 19.7.2019 

Jord- och skogsbruksminister Jari Leppä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


